
 

1 

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce: 

 

„FN Brno – Heliport HEMS – opakované vyhlášení“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

Oznámení o zakázce bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 

zakázky: 

 

498794 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Fakultní nemocnice Brno 

se sídlem Brno, Jihlavská 20, PSČ 625 00 

IČO: 65269705 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

Zastoupený: 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  

se sídlem Brno - Černá Pole, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00  

IČO: 28360125 

 

 

V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího 

řízení k výše uvedené veřejné zakázce obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní 

kancelář, s.r.o. 

 

V souladu s § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace vyžádané 

dodavatelem takto: 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

Prověřením Vámi předaného CD se zadávací dokumentací jsme zjistili, že v části projektové 

dokumentace není obsažena kompletní projektová dokumentace. 

Namátkou uvádíme např.:  

• pro část F1 Heliport - SO 01 ARS \ F1.01 Architektonicko stavební řešení nejsou zde žádné tabulky s 

výpisy prvků 

• pro část F3 Zastřešení vstupu urgentního příjmu - SO 03 adresáře F3.01 Architektonicko-stavební 

řešení a F3.02 Stavebně konstrukční část neobsahují žádná data 

 

Žádáme Vás o provedení kontroly úplnosti předávaných podkladů ze strany zadavatele a předání 

kompletní projektové dokumentace. 

 

 



 

2 

Odpověď na dotazy č. 1: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Zadavatel si není vědom, že by dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentace, neposkytl zadávací dokumentace kompletní, nicméně nelze vyloučit, že 

z technických důvodů byly některé soubory na datovém nosiči CD poškozeny, nebo případně 

na něj nebyly uloženy. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel poskytne všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 

zadávací dokumentace a kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, kompletní zadávací 

dokumentaci znovu. 

 

 

Dotaz č. 2: 

 

Součet výměr obsažený v níže uvedené položce výkazu výměr neodpovídá projektové dokumentaci. 

Ve výměře je chybně připočtena také položka ocel. pororoštu 40/4, která je součásti samostatné 

položky č.181  

179 553 50200 Ocel pororošt 60/5  

dod+mont+osazení+žár.pozink výkaz výměr 

viz statická část m2 29,90 

 

Podle výkresu se jedná o položky: 

 

 

 
 

Co platí? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Uchazeč ocení položku v množství uvedeném v soupisu prací. 

 

 

Dotaz č. 3: 

 

Soupis prací F1.01 – položka č. 178 

V části F1.01 Architektonicko stavební řešení v půdorysu 4. NP není uvedeno zábradlí v označené 

části. 

Domníváme se, že v této části spojovací lávky by mělo být umístěno také zábradlí. 



 

3 

 
 

Žádáme o provedení případné opravy ve výkazu výměr. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Zábradlí v této části není navrženo. Na rampu, potažmo heliport, budou moci vstupovat pouze 

osoby povolané a poučené z hlediska BOZP (posádka helikoptéry, resp. údržba). 

 

 

Dotaz č. 4: 

 

Výkaz výměr SO 01 Heliport – silnoproudé elektroinstalace neobsahuje počet měrných jednotek u 

těchto položek: 

 

• Materiál nosný kusový – položky č. 1 až 4 

• Systém nouzového osvětlení – položky č. 1 až 3 

• Specifikace - rozvaděče RMS1 – položky č. 1 až 5 

• Specifikace - doplnění stávajících rozvaděčů  – položky č. 1 až 3 

• Specifikace - skříňky – položky č. 5 až 7 

 

Žádáme o doplnění počtu měrných jednotek výše uvedených položek. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Zadavatel doplnil do uvedeného soupisu prací počet měrných jednotek. Soupis prací 

aktualizovaný k 17.10.2014 bude jako součást textové části zadávací dokumentace uveřejněn 

na profilu zadavatele. 

 



 

4 

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání obálek 

 

Vzhledem k tomu, že došlo k úpravě zadávacích podmínek, dává zadavatel na vědomí, že rozhodl o 

prodloužení lhůty pro podání nabídek u výše uvedené veřejné zakázky takto: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek: 11.11.2014 v 09:30 hod. 

 

Termín otevírání obálek:   11.11.2014 v 10:00 hod. 

 

K žádným dalším změnám zadávacích podmínek nedošlo. 

 

 

 

V Brně dne 17.10.2014 

 

 

 

 

______________________ 

Fakultní nemocnice Brno 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  

advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

společník a jednatel 


		2014-10-17T16:58:58+0200




